CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
PAULO CESAR CORTEZ
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
REF. INDICAÇÃO N° CM 045/2017

O Vereador que esta subscreve, ouvida a Casa, apresenta a Vossa
Excelência, a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal
que determine a colocação de bancos no Terminal Rodoviário "Dídimo Soares de
Freitas" e ainda a colocação de fitas antiderrapantes no piso.

"JUSTIFICATIVA"

Após a reforma do Terminal Rodoviário onde houve a retirada dos
bancos, não colocaram mais nenhum tipo de assento para as pessoas que ficam
aguardando pelos ônibus.

Há pessoas que precisam esperar muito tempo, por isso é necessário
que haja um local apropriado para aguardar pelo transporte.

As fitas antiderrapantes são pelo fato de que o piso que foi colocado é

muito escorregadio ocasionando incidentes eventuais.

Então, antes que alguém se machuque com maior gravidade, solicito
que seja colocado o antiderrapante.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2017.

WILLIAM OLI RA BOZZA
Vereador-autor

Co70

L4 I/ V

Aprovado om í _ d síq-etaria para oñclar e arquivar.

Por

museum-nf ;(22 ;,137 /saladas3asõcs. 4:) '$457
o President. ~ÀO a ._ f _z 5

IE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453.1244 - CEP 95.000 - Limiiuiootacmme*
e-mciil: secretor¡o@|imeírodooestecom.mg.gov.br